江西师范大学学生处

学工字〔2018〕46号

关于做好2018年度应征入伍服兵役学生
申请国家资助的通知

各学院：
为贯彻落实《关于报送2018年度地方高校学生应征入伍服兵役国家资助执行报告的通知》（赣助中心〔2018〕30号）文件精神，为认真做好我校2018年度应征入伍服兵役国家资助工作，现就有关事项通知如下：
一、申请对象
1、2018年度应征入伍服兵役的学生，其中包括应征入伍服兵役的18年毕业生、在校生、往届毕业生和直招士官学生。
2、我校在校生前两年应征入伍服兵役，2018年度退役复学的学生。
3、2018年前应征入伍且符合条件又未申请应征入伍服兵役学费资助的学生。
二、办理流程
1、学生本人通过大学生征兵报名系统在线填写相应表格。其中应征入伍毕业生、在校生及直招士官学生填写《高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》，应征入伍复学学生《高校学生退役复学学费减免申请表》（申请表上均要如实填写学生本人信息、学费补偿存入银行统一填写学生建行卡号），申请表需双面打印，一式两份。
2、学院统一或学生本人将申请表、入伍通知书复印件或退役复学复印件（各两份）交至学生资助管理中心边艳老师审核。
3、资助中心审核通过后，到财务处审核学费并盖章，然后到批准入伍的征兵办盖章，最后将审核通过的表及入伍通知书或退役证复印件一式两份，交回学生资助管理中心边艳老师，2018年度上交时间截止于10月10日，若未及时上交，请于下一年申请。
4、学生资助管理中心汇总我校学生学费资助材料上报省资助中心。
三、注意事项
1、申请应征入伍服兵役的在校生和退役复学生的学生，都必须目前在我校就读，毕业生必需正常毕业获得毕业证。
2、学生先交学费再申请学费减免，申请金额为每人每年最高不超过8000元,学费标准低于8000元的，按实际收费标准申请。在校生应征入伍前读完几年申请几年学费资助，复学生复学几年申请几年学费资助，学生不复学不能申请学费资助。
四、有关要求
1、高度重视。
应征入伍服兵役学费资助是国家助学体系中重要一环，各学院思想上要高度重视，认真掌握政策规定和要求，做好应征入伍和直招士官学生的信息汇总、身份核实等基础性工作。
2、认真做好宣传工作，务求资助政策人人知晓。
各学院要通过班会、网站等各种形式做好政策宣传工作，使每一位应征入伍学生及时知晓受助的条件、标准、办理程序，当年应征入伍尽量当年申请学费资助，避免出现应征入伍学生不了解学费资助政策，延误了申请的情况，确保每一名符合条件的学生都能享受国家资助政策。
五、未尽事宜请垂询：边艳  88120128

学生处  学生资助管理中心
2018年9月19日

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
[bookmark: _GoBack]学生处办公室                  2018年9月19日印发